REPUBLIKA E KOSOVT‘S KOMUNA VUSI HTRRI
1(1 y efari

02NrPB 5L 126
Date, . 02,2026 |

paldglaﬁ 1ig &tatutlt tﬁ Komunes st dhe m b’aae té plopo?nmt tEi D:ejtol lt te DIQ}

tousé pL1 Kultulé _
le cihe Spnri K yetau i. komunr::s. inetr kete S :

: VENDIM
PER THDMIML[M TE KOMISIONIT :

L Nb chum mé pér Ku]tune le dhe Spo: l themelohet kommcm péx shqymm .té.kérkesavc._te.
qytetaréve i& Komunés s8 Vushtrrisé, pér subvencionim te bolimit té I}blave S

2. Ne pérbérje té komisionit caklohen:
2.1 Gézim Saragi, kryesues i l{omlswml
2.2 Ekrem Miflaci, anétar '
C 2, 3 FIotma Mehmetl cmetm

T, -"Komlsrom 1 ceklu né pxkon pcuaplake 6 ketl_| vcnd;m; do té shqyrtt)) té g;ltha kelkemt n‘i S
0 paragiten 0 komuné ga qytetarit pér ndihmeé financiare pér-botim 4§ librave dhe plrzgjedhe -
kérkesat t8 cilat vleréisohet se duhet t& subvencioncheti, Komisioni me rastin & shqyrtimit. t&
. kér kesave dubet 18 keté parasyshé mundﬁsué buxhetore n& Kuadés té D ‘ejtorisé pér Kulturg, Rini -
.dhe Sport. Kérkesat 18 cilat apr ovohen nga komlbiom duhet tl pr opozohen 1{1 yetaut & komunes
pin miratim -

4. Vendimi hyn n&fugi ng ditén e nénshkrimit

Yendimi fir dérgohet:
- . Drgjiorit pér Kfrr’tw A Rm: dhe Spa}!
'_— . Komisionit

L ESHY
- Arkivil




RLPUBLIKA B KOSOVES - KOMUNA VUbHTRRi

S Kryetati '
02N, B §8 726
Daté, & £7.2026

Baziar né nenin 13 t€ Ligjit p&r Vetdyeverisien Lokale ni. 03/L-040, nenin 43 paragrafi 14 dhe 44
paragrafi | 1& Statutit t& Komunés, nenit 8, paragrafi 3 18 Rreguliores ME —NR — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat € Financimit Publik 1& OJQ-ve si dhe né baz e pmpoalmlt té Dr ejtout ®o
Drejtoris€ pér Kulturg, Rini dhe Sport, Kryetari | komunés merr kéte -

VENDIM ' : '

PER FORMIM TE KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN. E RAPORTEVE TE I(LUBEVE DHE OJQ -ve, QE

JANE FINANCUAR NGA l(OMUNA E VUSHTRRISE (DKRS) GIATE VITIT 2025, SIPAS THIRRJES
S : PUBL!KE T :

1, Formohet komlswm per shqyrtlmm e raporteve té I(iubeve dhe 0JQ~ve qe]ane.fmancuar nga ko una i
g Vushtrrlse [DKRS} gjate Vit 2025 smas thirrjes publlke né kete perberje : :

I 1 Burim Rexhepo l{lybhllt‘. i kommomt
1.2 Agron Mustafa, anétar

1.3 Sami Bislimi, anétar

1.4 Ramadan Kutflovci, andtar

1.5 Jusuf Panting, andtar

1.6 Driton Haliti, rezerv

2. Kemisioni do t& shaqyrtoj t& glitha t8 gjitha raportet e klubeve dhe OJQ~ve, qé jané financuar nga
Komtha e Vushtrrise {DKRS) giate vitit 2025, sipas thirrjes publike.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

Fendimi i déreohet:
= Dwrgftorit péy Kulturé, Rini dhe Sport
Kontisiorit S L
OSHQ . . o
Arkivit = o




REPUBILIKA E KOSOVi2 5 - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02NILPB & 9. 26

Dalé, {00, 2026

Bazuar n¢ nenin 13 t& Ligjit pé] VCth@VCHSJGn Lokale Nr 03/L-040, nenin 43 palaglah 14 dhe 44

paragrafi | 18 Statutif 8 Komunés si dhe me pmpoﬂm te Dy e;tont t& Drejlorisé pér jSodcm Kadastér .
dhe Prong, Ky yetau i komunef; men - . _ _

L VI:NDIM o
PER THEMELIM T1 KOMISIONI'I‘

L. Themelohet Komisioni pér regjistrimin e pronave komunale {parcelave dhe objekteve) dhe
t8 behet viergsimi financiar i tyre.

2. Komisioni ka kit pérbérje:
2.1 Azem Bejta, kryesues i komisionit
2.2 Endril Hyseni, anétar
2.3 Qemajl Hasani, andtar
2.4 Bastri Breznica, anitar
2.5 Izet_.{(rasniqi, ané_tar

3. Kommonl obllgohet tc ptl ng.IS Regjistrin e pronave komunale (palceiave dhe objekteve)
si dhe 8 béﬁi vlel Esimin f'ndncldl &.yre. : -

4, Afati pél‘.dorézimin e l'e_giistr_it ésh_té 31.03.2026

5. Vendimi hyn ng fuqi né ditén e nénshkeimit

Vendini i dérgohes:
- Drefrorit pér Shérbime Pubiike
- Kamisionit
OSHQ
- Arkivit




RI]PUBL[KA E l(O,SOVI‘ En .
KOMUNA VUSHTRRI

{?? Wr D B é ’7’/25 ) Krye;t.a_.ri

/1(0 &2 ‘23925

Baxual né nenin [3 & Lxgjit nr,03/L- {)40 pel Vctéqevei isjen Lokale (Gazeta Zyi tme e
Republikés s& Kosovés, me 28/04, gershor 2008) nenit 43 t& Statutit t& Komunés, si dhe

propozimit {& Drejtorist pér Bujqgsi dhe Zhvillim Rural, datg 09.02.2026, Ktyctful i Komunes
merr kétg:

VENDIM .
PER I"ORMIM 'I‘ R KOMISIONIT

1. ."]*olmohet I{omismm pel shqymm te apllkauoneve pel -aubvenczomm lt blctcvc pél
‘[almer Lé Komunes :».é Vushtmsé pér v1t1n 2025 ' :

2. Nc pélbéi jo 8 komzsmmt caktohen _
2,1 Avdyl Feka, kryesues | ]{UmISlOIIIt
2.2 Rabije Zahiti, anétar
2.3 I‘a‘mm I‘eI(a, ane{at

3. Komls;om né ]JBib01|8 te cekm 8i ne plkm 2 te ketu vendnm do té shqyltoj aphkaclonet _ S

pér subvencionim t& bletéve pér fermer 18 Komunds s& Vushtrrisé pér vitin 2025, |
konforim thirrjes publike te shpallur nga komuna ¢ Vushtrrisé si dhe ng pajtim me
Rregulloren KKV nr.01/2024 nr. protokell 01-56/2024 date 28.03.2024 pér Pérkrahjen e
Fermeréve né Bujqési dhe Bizneseve ng Sektorin Privat.

4, Vendimi hyn né fuqi n& ditén e 116}1__3hk1‘imit. -

Vendimi iu dérpohel;

~ Drejloril te DBZHR

- QSHOQ-s8

- Antlartve le komisionit dhe
- Arkivit 18 Sekretarisd




